
1 
 

 

K U P N Í     S M L O U V A 
 

uzavřená dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, v  platném znění 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čl. I.  
Smluvní strany 

 
Prodávající:                        Gardentech s.r.o. 
Sídlo:                                    Mírová 15, 618 00 Brno 
IČ:           27719979 
DIČ:           CZ 27719979 
Bankovní spojení:         Česká spořitelna, a.s. 
                                              č. účtu: 2058804369/0800 
Jednající:                              Jaroslav Toninger, jednatel 
(dále jen „Prodávající“) 
 
a 
 
Kupující : Statutární město Brno, Městská část Brno - Žebětín 
Sídlo: Křivánkovo náměstí 43/35, 641 00 Brno, 
Zastoupený: Ing. Vítem Beranem, starostou městské části Brno-Žebětín 
IČ:   449 92 785 
DIČ:                               CZ 449 92 785 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
                                              č. účtu: 19823621/0100    
Tel., mail: 546217110, podatelna@zebetin.cz 
(dále jen „Kupující“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu: 
 
 
 

Čl. II. 
                                              Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy ze strany prodávajícího je jeho závazek dodat za podmínek 
stanovených touto smlouvou kupujícímu zahradní techniku, a to novou plně funkční a 
kompletní 1 ks traktorovou svahovou sekačku (dále jen „sekačka“), typ AS Motor, AS940 
Sherpa 4 WD, a převést na kupujícího vlastnické právo k této sekačce. 
 

2. Sekačka splňuje technické podmínky, které jsou přílohou této smlouvy. 
  



2 
 

3. Součástí závazku prodávajícího je rovněž doprava sekačky do místa plnění dle čl. III. této 
smlouvy (včetně případného transportního pojištění zboží). Součástí závazku prodávajícího 
je rovněž zaškolení kupujícího k užívání sekačky. 
 

4. Kupující se zavazuje sekačku dodanou prodávajícím za podmínek stanovených touto 
smlouvou převzít a zaplatit za ni prodávajícímu sjednanou kupní cenu, a to způsobem a v 
termínu stanoveném v této smlouvě. 
 

5. Kupující se zavazuje, že objednané zboží odebere a zaplatí za něj dohodnutou kupní cenu. 
 
 

Čl. III. 
Dodací podmínky 

  
1. Prodávající se zavazuje, že sekačku dodá kupujícímu a splní své závazky dle čl. II. odst. 1 

a odst. 2 smlouvy v následujícím termínu:  
 
Dodávka sekačky: nejpozději do 25.06.2018 včetně zaškolení a seznámení s sekačkou, 
zejména s návodem k obsluze sekačky, které se uskuteční v den předání vozidla. 
 

2. V případě prodlení prodávajícího se splněním termínu uvedeného v čl. III. odst. 1 smlouvy, 
je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % 
kupní ceny za každý, byť i započatý den prodlení, čímž není dotčen nárok kupujícího na 
náhradu škody v plném rozsahu. Celková výše smluvní pokuty není omezena. 
 

3. O předání a převzetí sekačky včetně zaškolení bude sepsán protokol, který bude podepsán 
oběma smluvními stranami.  
 

4. Místo plnění je následující:  Městská část Brno - Žebětín. 
 
 

Čl. IV. 
Specifikace zboží 

 
1. Součástí dodávky je u sekačky následující vybavení:  

 
 

Čl. V. 
Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena sekačky je stanovena dohodou smluvních stran a vychází z cenové nabídky 
prodávajícího, kalkulované v rámci zadávacího řízení na předmět plnění této smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodání sekačky a splnění všech ostatních 
závazků uvedených v této smlouvě sjednanou 

kupní cenu bez DPH                         313 000,- Kč 
 

            DPH 21 %                   65 730,- Kč  
 
Celková kupní cena včetně DPH  378 730,- Kč.  
(slovy: tři sta sedmdesát osm tisíc sedm set třicet korun českých) 



3 
 

  
  

3. Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších 
nákladů spojených s dodáním sekačky a se splněním ostatních povinností prodávajícího dle 
této smlouvy. Cena zahrnuje dopravu včetně případného pojištění. Kupní cena zahrnuje i 
náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných 
zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, 
přepravní náklady, autorská práva apod. Nabídková cena může být změněna pouze 
z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, v takovém případě bude cena včetně DPH částečně či úplně snížena nebo 
zvýšena přesně podle účinnosti příslušné změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.   

 
4. Celková kupní cena bude uhrazena prodávajícímu následujícím způsobem: 

100 % kupní ceny bude kupujícím uhrazena v české měně na základě daňového dokladu – 
faktury, který je prodávající oprávněn vystavit po řádném dodání sekačky, tj. po podpisu 
protokolu. Přílohou faktury musí být kopie protokolu podepsaného oběma smluvními 
stranami. 
 

5. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí obsahovat rovněž soupis 
dodaného zboží. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 
oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury kupujícímu. 
 

6. Splatnost faktury se sjednává dohodu na min. 14 dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení kupujícímu. 
 

7. V případě nedodržení splatnosti faktury bude kupujícímu účtován úrok z prodlení ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 

 
Čl. VI. 

Nabytí vlastnického práva ke zboží 
 

1.      Vlastnické právo a odpovědnost za způsobené škody na zboží přechází okamžikem předání 
zboží kupujícímu. 

 
 

Čl. VII. 
 Odpovědnost za vady, záruční doba, reklamace  

 
1. Prodávající přebírá záruku za jakost sekačky.  Délka záruční doby je stanovena na  

24 měsíců. Záruční lhůta počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu.  
 

2. Prodávající se zavazuje, že sekačka dodávaná na základě této smlouvy bude po záruční 
dobu způsobilá pro použití k účelu stanovenému v této smlouvě nebo k účelu obvyklému, 
bude mít vlastnosti požadované kupujícím, touto smlouvou, právními předpisy, jakož i 
platnými technickými normami, předpisy, směrnicemi a vyhláškami, a že si sekačka tyto 



4 
 

vlastnosti beze změny zachová s přihlédnutím k běžnému opotřebení a omezené životnosti 
komponent spotřebního charakteru.  
 

3. Prodávající dále prohlašuje, že na dodané sekačce neváznou žádná práva třetích osob, 
zejména pak práva vyplývající z průmyslového vlastnictví. 
 

4. Kupující je povinen ohlásit prodávajícímu záruční vady neprodleně poté, co je zjistí a 
zároveň oznámí prodávajícímu, o jaký typ vady se jedná. Záruční opravy provede 
prodávající bezplatně a dokončí je do 10 pracovních dnů od zahájení opravy nebo poskytne 
náhradní zařízení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 
5. V případě prodlení s termínem pro odstranění vad činí smluvní pokuta 0,5% z ceny 

vadného zboží za každý den prodlení oproti sjednanému termínu odstranění vady, čímž 
není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plném rozsahu.  
  

6. Budou-li shledány nedostatky či nesrovnalosti v kvalitě, výbavě či technickém provedení 
mezi dodávaným a poptávaným zařízením, je zadavatel oprávněn požadovat dodání nové 
sekačky v požadované kvalitě. 
 

7. V případě výskytu vady po dobu běhu záruční doby se záruční doba prodlužuje o dobu od 
oznámení závady kupujícím prodávajícímu po její odstranění prodávajícím. 
 

8. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
 

9. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou manipulací.  
 

 

Čl. VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a ostatními obecně závaznými právními 
předpisy. 
 

2. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma 
smluvními stranami podepsaných dodatků smlouvy. 
 

3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
kupujícího a prodávajícího. 
 

4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze 
toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 
 

5. Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po 2 (dvou) stejnopisech. 



5

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem
bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle.
Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních
stran své vlastnoruční podpisy.

7. Smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou smluvních stran a účinnosti registrací
smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dle
ujednání účastníků registraci smlouvy zajišťuje kupující.

Schvalovací doložka
dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, v platném znění

Kupní smlouva byla schválena Zastupitelstvem městské části Brno-Žebětín na 43. zasedání, které
se konalo dne 20.06.2018, a to usnesením č. 43/Z7.

Příloha:
Příloha č. 1 – Technická specifikace

V Brně 21.06.2018 V …………………. 2018

…………………………………………….. ………………………………………………..
Ing. Vít Beran

starosta městské části Brno-Žebětín
kupující prodávající


